38  
vbi dicit prout magis aut minus peccauerit pu  
niant fm. canonicas sanctiones vñ vñ velle q et  
puniant fm. q canones antiqui disponūt qz rñde  
ri pōt q intelligat ille tex. de fornicatione qualifi  
cata ea qualitate de qua supius dictū ē z pp hoc  
non est admirādus si tempore apploz imponebat  
pena depōntis sacerdoti fornicatozi s3 hodie non  
imponit nisi fm. q disponit in. d. c. clericus cū si.  
**U**nde grauari sunt clerici in vno ergo releuant  
i alio ar. l. euz qui. ff. de iure iur. maxime qz facile  
labimur in pctm iconinētie. l. di. c. quia tua. **E**t  
s3 fm laic' tñ non sum infestus clericis z iudican  
do z cōsulendo z legendo libēti afo sequar partē  
eis fauorabilē ar. c. in scripturis zcvi. di. debēt enī  
copiri peccata eoz quatenus fieri pōt id zsuluit  
pe. de ancha. illustri z magnanimo principi dño  
Karolo de malatestis q iudex laicus nō poterat  
inquirere contra occultas z cubinas clericoz tam  
quā tenderet i vituperiū ipsoz clericoz ita dixit  
i repetitōe. c. ea que de reg. iur. li. vj. in viceff ma  
quarta. q. quod bene notabis ad itellectū glo. in  
c. eos xxxij. di. **C**apto nūc tercius que crimina sint  
a actuali degradatione digna z glo. melior de cor  
pore iur' ad quaz cotidie fit remissio. c. ad abolen  
das de heret. dicit q in trib' casib' post depōntes  
clericus relinquit iudici seculari fm' ē in crimine  
heret. voluit glo. in. c. euz non ab homine. j. co. s3  
non recte excipit iste casus. qz si vult penitēs nō tra  
det iudici seculari s3 d3 destrudi in carcere ad agē  
dam penitētia e. pe. d' heretic. z pōt hodie ista pe  
na carceris zmutari in alias. c. zmissi de heret. li.  
vj. nisi esset relapsus qz tunc sine vlla audientia  
tradit' curie seculari. c. accusatus de here. li. vj. z  
in tali relapso verificatur recte casus exceptus per  
glo. d. c. ad abolendam secundus casus est in cri  
mine falsi. c. ad falsariorum de crimi. fals. z si op  
ponatur de. c. nouimus. s. si. de verb. sig. die q il  
le est casus specialis tertius casus est propter ca  
lumpniam vel contumeliam quam quis intulit  
episcopo suo qz depositus statim traditur curie se  
culari v. q. i. c. si quis seculari et faciat glo. in. c.  
si. de testi. cogen. **S**ed glo. in. d. c. cum non ab  
homine. j. co. dicit illud. c. si quis sacerdotum pro  
cedere in eo qui est incorrigibilis z ita etiam sen  
tit glo. licet dubitauerit in. d. c. si quis sacerdotū  
z clarus in. d. c. nouimus z in. e. si qui sunt ij. q.  
vij. z ista opinio vt equior comuniter tenetur in  
d. c. cum non ab homine z in. d. c. si. de testi. cog  
norum enim esset dicere q propter homicidium  
non tradatur curie seculari vt. d. c. cum nō ab ho  
mine z propter simplex vitium zmissum contra  
episcopum tradatur immediate curie seculari ex  
tra istos casus non traditur fm. glo. illam curie  
seculari depositus si est corrigibilis. **E**xcipit  
do. an. alium casum in sortilego per. c. admone  
ant xxvij. q. vij. non placet do. abb. iste casus ex  
ceptus qz ibi non dicitur q sortilegus tradatur  
curie seculari sed q debet degradari si clericus  
est sed si laicus anathematizari z cum materia sit  
odiosa z valde exorbitans debet intelligi d' de  
gradatione verbali per. c. tue de pe. vbi traditur  
fgula q pro magnis scelerib' d3 clie' d'gradari z  
d'zudi i monasterio z sic vtitur verbo degrada  
ri z tamē itelligit d' degradatione vballi q patz p se

quentia verba in quatuor dicuntur quod detruditur. Si enim fieret actualis degradatio statim fieret de foro seculari. c. ij. de pe. li. vj. nec est uerisimile quod uoluerit clericus tradi curie seculari ad mortem et latum simpliciter excommunicari satis est eis ut prebenda sub magnis secleribus et sic sub dispositione. ne. c. tue allat doctrinam traditam per docto. i. c. quanto de iur. iur. quod si pro aliquo delicto imponatur pena capitalis non intelligitur de pena mortis re vera fuit iocronensis quod ita obtrahit hunc bonorum sed tu dicat quod est glossa. sing. pro illo dicto i. l. i. C. ne christianum mancipium sed ego dico quod in primum est glossa. quod reputat sing. istis. de iur. iur. §. in sum. vide pro hoc que dixi in. c. ex. literis de p. istis. ita cum dicat quod depositus degradatur intelligitur de degradatione verbali allat. tex. i. c. si quis episcopus xxvj. q. v. ubi istis salutibus aruspices et sortilegos imponitur pena detrusiois qui tamen pari pena veniunt puniendi ar. c. q. aliorum xij. q. ij. allegat etiam. c. non opus et. c. aliquanti xxvj. q. v. ubi mandat istos sacrilegos abici ab ecclesia non autem tradi curie seculari allat. c. ij. de sortileg. vide que ibi dixi et pondera quod casus excepti a regula propter idempritatem rationis extenduntur ad similes. c. cum dilecta de constit. uti videtur in util. ubi est casus melior de corpore iuris cano. et in. l. his solis. C. de re no. dona. ubi est casus melior de iure civili et tex. in. c. i. §. porro si tu. que fuit prima causa beneficii. amittit ubi est tex. sing. fm. bal. et faciat. l. ob. es. C. de p. dimino. sed iste casus in sortilego videtur similis casibus exceptis a regula et per consequens exceptio propter idempritatem rationis extenditur ad similem casum ut voluit iocronensis. calda. in. c. series de testi et per do. abb. in. c. iuravit de probac. et per consequens recte videtur loqui do. ant. hic. **Excipit etiam alius casus in simarico ut voluit bonaguida. que refert iocronensis. an. in. c. cum non ab homine. §. eo. §. glo. ibi intelligit illud de incorrigibili quod placet iocronensis. et sic non ponit casum specialem sed generales dicit tamen ibi iocronensis. quod si esset summa contra romanam ecclesiam tunc possit procedere dictus bonaguida. quia tunc possit includi sub casu heresi. secus si contra episcopum ut notat in rubrica de simarico. istud non placeat indistincte do. abb. Aut enim quis credit ecclesiam esse penes alterum tantum quando duo se gerunt pro summo pontifice et tunc est summa sine heresi. sing. §. glo. xxij. q. i. §. i. aut credit ecclesiam esse penes duos insolidum et tunc est summa cum heresi. quod venit sub illum articulum unam sanctam catholicam ecclesiam ut dixit glo. in. c. non autem vij. q. i. et hoc casu possit saluari op. iocronensis. idem quod multi eligerunt capita contra romanam ecclesiam facientes novam sectam et nona statuta inducerent ut refert se audisse do. abb. de quibusdam fraticellis et tunc est est summa cum heresi. et sic potest intelligi xxij. q. ij. c. inter summas sequenti et ita est eorum opinio quod regulariter depositus nunquam traditur curie seculari nisi sequatur incorrigibilitas etiam si commississet crimen homicidii ut probat in d. c. cum non ab homine et sequitur hic do. ant. **Item pro homicidio non fit traditio ad curiam seculares ut i. d. c. cum non ab homine et per tex. ibi dicit do. abb. hic non esse bonam equiparationem penalem quas fecit Innocentius in. c. qualiter el. ij. de accus. ubi dixit quod quotiens de iure civili imponitur pena mortis et****

iur. canonico imponitur pena similis illi videlicet degradatio et traditio ad curiam seculares. **Item de iure civili pro homicidio imponitur pena mortis. l. ij. ff. de sicca et tamen de iure canonico pro homicidio non imponitur degradatio et traditio ad curiam seculares nisi si data incorrigibilitate ut notat in d. c. cum non ab homine et refert do. abb. cum est scolasticus se disputasse hic coram famosissimo docto. do. pe. de ancha. circa istas materiam quod in quatuor d. c. cum non ab homine imponitur tamen pena depositiois et non degradatiois et traditiois ad curiam seculares debet restringi in homicidio non qualificato ita quod non transeat in alium terminum criminis grauiorem puta parricidium vel assassinamentum vel homicidium sacerdotis proditorie cum spoliatioe bonorum item debet intelligi in uno homicidio non in pluribus frequenter videtur si clericus interfecit sacerdotem proditorie et cum rebus et pecunia spoliavit et hac cupiditate ductus interfecit dolose preterit matrem vel ecclesiam incedit vel ecclesiam rebus deputat. ad diuinum cultum spoliavit vel ordinauit prodes preterit certe istis grauissimis delictis non videtur sibi locum d. c. cum non ab homine nec eorum doctrina docto rum nec sufficit sola depositio sicut nec in illo quod plura commisit homicidia latrocinia fallitates et crimina atrociora unde tales sunt per episcopos degradandi et tradendi curie seculari et refert do. pe. formasse plures rationes circa hoc sed ipse fert meliores antequam ferat eum. adde quod l. do. abb. prebendat dictum inno. i. d. c. quatuor nichillo tu potes saluare illud dictum ut intelligat in homicidio qualificato puta in parricidio et similibus ite possit dictum inno. saluare indistincte per casum ad hunc mirabilem auct. clericum apud propositos episcopos. §. il lud ubi est casus pro casu quo de iure civili imponitur pena mortis de iure canonico spoliatio degradatio et traditio ad curiam seculares. et allat illud tex. solen. f. doc. pe. de ancha. §. p. scip. ex narrat §. i. fco. et i. ordie. cl. viij. nihilominus bar. ibi dicit quod ille. §. et corrept per aut. statutum. C. de episc. et cle. **Item nihilominus mala ratio quod dicitur illius. §. non tenent. et emanauit potest ex errore veterum legum et ita est adduci possit pro illo dicto Innocentius. §. si vero crimine in aut. de sancte. epi. et tamen emanauit ex errore dicitur illius. §. ut supius dixi quod autem pro homicidio imponatur pena mortis dubitari solet si imponatur pena capitalis et allegat. l. ij. C. de epi. audi. quod pro certo non probat sed dicit quod homicidia occidat. sed hoc probat i. l. ij. §. legis. ff. de siccar. glo. i. l. is. q. C. eo. angl. §. xiij. scip. nos karolus sed ego soleo allat easus i. c. of. lex i. vbo quod ce de fecerit capite puniat. ij. di. **Venio nunc ad rationes allatas per do. abb. prima est pena de mensurari delicto ut maiora delicta maiori pena et minor delicta minori pena puniantur. et in delictis paribus paret pene ipsant. c. non afferam. xxij. q. i. c. quod ut de hijs quod si a ma. p. ca. Innocentius in. c. qualiter el. fo de accus. ubi mensurat penas in civilis penis in canonici. premitit etiam quod dixit tex. i. d. c. cum non ab homine. quod quia ecclesia non habet quod ultra faciat contra delinquentem relinquit eum curie seculari. **Item cum pro simplici homicidio et pro simplici furto canon deponat clericum. et ipsum detrudat ut notat in. d. c. cum non ab homine iuncto. et tue de pe. v. quod pro homicidio qualificato vel reposito. uel pro delictis valde enormibus non fit sed canones recipere penas dignas postquam ergo sed leges********

humanas et si ipse ius diuinum ueniret imponere  
 da pena mortis allat casum in .c. i. j. de homicid.  
 debet etiam in talibus uiris exasperari mors. i.  
 acerbissima vindicta mortis affligit pp. assiduita  
 tem criminum tam atrociam allat in ar. l. iij. C. d.  
 ep. audi. Videtur enim qd ex quo ecclesia non habet  
 penam condignam contra talem hominem scelera-  
 tum d3 tradi curie seculari nulla expectata incor-  
 rigibilitate allat in ar. d. c. cu non ab homine ubi  
 lex dimittit iudici seculari simplicem homicidam  
 pp contemptu canonice discipline et ne possit esse  
 perditio plurimorum se in sceuis enormitatibus  
 immiscendo maior enim d3 sumi vindicta ab illo  
 qui tot scelera committit qd de illo d quo est timor  
 qd peiora committat qd de commissis quis est punien-  
 dus. s3 de committendis non est quis puniendus. sed  
 est denunciandus. c. ad dissoluendum. de d'spons. i. pub.  
 qd forti est presumendum qd illum qui commisit in-  
 tra illud preteriti ro scire futura facit. et rra semel  
 mal. li. vi. et dixit lex. qd illis nullatenus indulgendum  
 e. q. impunitate veteris delicti non emendatoni qd co-  
 suctudini deputarunt vt. d. l. iij. de ep. audi. Et ex  
 hijs p3 qd pena perpetui carceris non est condigna  
 Nam illa imponit heretico redeunti ad unitatem ec-  
 clesie vt i. c. pe. d. heret. Itē arguendo a maiortate  
 rationis videt qd traditio iudici seculari. et degra-  
 datio intelligat pro criminibus valde minoribus qd sit  
 homicidium vt d falsarium litterarum pape et p'siles de  
 qbus dubitat supra. Non obstat si dicat qd pp  
 idēptitatem vel maiortatem ratiois non debem' ex-  
 tendere p'stitutes penales d penitēdi. c. pene not.  
 Jo. an. i rra odia li. vi. i mercurialibus. qd vbi e ca-  
 dem ro vl' maior non dicit fieri extensio. s3 tacite  
 videt eadē dispositio. vt p glo. in .c. i. de tēp. ordi.  
 li. vi. maxime vbi de delicto d quo agit pena cer-  
 te nō repit a canone diffinita sunt. n. qd plura dlic-  
 ta grauissima i qb' nec repit pena certa in cano-  
 nib' diffinita s3 i legib' sic vt qtra illos q tēpla  
 dei fregerūt qbuserūt spoliauerūt sacerdotes oc-  
 ciderunt parētes vel p'nam prodiderūt contra ta-  
 les enim sceuissime pene d iure ciuili inducte sūt  
 Nam quandoq3 dānantur ad bestias. quandoq3  
 combarruntur. quandoq3 in aquis submergun-  
 tur. i aluco quandoq3 i frustra dilaniant. l. capita-  
 lium. ff. d. pe. l. pena. ff. d. parcid. dicem' ne q talia  
 delicta in sacerdote perpetrante sit pena condi-  
 gna carceratio vel detrahitio in monasteriis vbi la-  
 icus forte socius criminis damnat ad ignem vel  
 ad bestias vel in profundo maris proicit euz acu-  
 leo vel villaniam in frustra procerto tantā disim-  
 litudinē inter clericos et laicos talis delinquentes  
 inducere esset absurdum ideo tales sunt degradā-  
 di et tradendi curie seculari et poss3 circa hoc tra-  
 di noua doctrina qd vbiq3 p leges pro atrocis-  
 simo delicto apponitur aliqua de predictis sceuis-  
 simis penis vel similibus qd in ecclesia non repi-  
 tur condigna pena similis pro dictis delictis puniē-  
 dis q tamē ecclesia non hēat quid ultra faciat i  
 talibus q clericū committentem huiusmodi crimina  
 q poterit iudex laicus contra talem clericum pro-  
 cedere super tali crimine atrocissimo et episcopum  
 i processu et sentētia preuēire et eo degradato le-  
 gali pena punire et ita h3 locū. s. si vero crimen in  
 auct. de san. ep. vbi tex. loquitur de ista preventio

ne et degradatione sequenti qd pot' intelligi fm. cu  
 in clerico deferente habitum et tonsuram si talia  
 delicta sunt ita notoria qd terguersari non pnt  
 istud vltimū dictum do. pe. dicit do. abb. videri  
 sat durū vt iudex secularis possit procedere contra  
 clericum incedentē cu habitu et tonsura ante de-  
 gradationem factā per episcopū vt si ex tali delictō  
 enormissimo maxime non p'nuato perdat ipso  
 facto priuilegiū fori s3 not. in .c. si iudex laicus de  
 sen. exco. in vj. et in .c. ppendim' eo ti. et id dicit si  
 bi non placere istud vltimū per. d. c. cum nō ab ho-  
 mine et per. c. clerici. j. eo. nec valet p'suetudo in. cō-  
 trarium et remittit se ad dicenda in d. c. perpēdi-  
 mus tu pondera qd dictū do. pe. probat. formali-  
 ter in d. s. si vero crimen s3 dic vt sepius dictū est  
 qd ille tex nō potuit h' disponere et id dicit do. abb.  
 qd per iudicem ecclesiasticū erit talis clericus de-  
 gradandus et tradendus curie seculari et adducit  
 pro ista parte tex. in .c. i. j. de homicid. vbi homici-  
 da volūtarius et studiosus debet ab altari euelli  
 ita vt moriatur Nam p illud verbum euellas in-  
 telligitur clericus homicida nam ipse proprie di-  
 citur euelli ab altari q altari seruit et nō laicus qui  
 non seruit altari imo h' remot' debet stare. c. i. d. vi.  
 et ho. cler. et p'uatō ut est euelli. presupponit h'itus  
 l. x. de ver. ob. ff. Est enī proprie euellere quod im-  
 pressus et infixum est sicut est clericus respectu ser-  
 uicij altaris. c. solite de maior. et obe. nō obstat qd  
 ecclesia non imponit penā mortis et id nō pot' intel-  
 ligi i clerico qd illa e lex exodi. canonizata iter cō-  
 stōnes canonicas et dū loquitur de morte nō ref-  
 fert se ad prelatū ecclesie s3 loquitur impersonalr mo-  
 riat' Et dū dicit euellas. dirrigit verba sua ad pre-  
 latū quasi dicat amoueas et degrades ita ut mori-  
 atur per ministeriis iudic. secularis et sic ecclesia  
 non infligit directe penā mortis s3 indirecte degra-  
 dando et tradendo curie seculari simile h3 in .c. fi-  
 ne cle. vel mo. li. vj. Et ultra predicta dicit do.  
 abb. qd passus est nouus. periculosus et subtilis di-  
 cit se adducere tex. in hac materia ualde sing. i. c.  
 nouimus de ver. si. ubi tex. loquens d crimine fal-  
 si dicit qd si quis propter hoc crimen uel aliud fia-  
 gitiū graue non solum damnabile s3 damnosum  
 fuerit degradatus tamquā exutus priuilegio cle-  
 ricali foro seculari per p'sequētia aplicetur et sic  
 quo ad degradationem infligendam non se restrit  
 git ad crimē falsi ul' aliud certū crimē imo uidet  
 dat' figurā generalē qd fiat d'gradaatio quādo cri-  
 mē e damnabile quo ad exēplū alioz si eiz spūale  
 eēt in crimē falsi ut patet ex predictis Ille tex. su-  
 persueret omnino nec potest intelligi de incorri-  
 gibili cum crimen falsi et aliud graue non solum  
 damnabile sed dampnosum iudicentur ibi ad pa-  
 ria quo ad penas degradationis et in crimē fal-  
 si non reperitur incorrigibilitas ergo ibi uidetur  
 tex. clarus contra comunes doctrinam glosarum  
 et doctorum Adducit etiam alium tex. quem i  
 hac materia dicit sing. v3 in .c. i. de homicid. li.  
 vj. ubi mandans occidi per assassinū ut ibi ha-  
 betur ipso facto est excommunicatus et deposit' ab  
 omni ordine officio et dignitate et dicit diffidatus  
 a toto populo xpiano vt ibi habet quomō ergo e  
 credendum qd grauissime delinquentes ecclesia  
 uellet i suo foro p'tinere tamen vt p3 ex predictis pro

delicto atrocissimo nō soluz relinquit clericum iudicari seculari s; etiā pmitit ipsuz offendi cum bonis suis a quocūq; z i pena imponēda ex quo nō est expressa in iure debem' nos conformare penis p similia delicta impositis. c. nō afferam' xxiiij. q. i. vñ dixit tex. not. in. l. respiciēdus. ff. de pe. q. pena nō d; esse durior delicto nec mitior s; d;bet cōmensurari delicto. c. sunt quidaz xxij. q. v. vbi dicit q; grauissimū delictū debēt punire principes seculares vt si quis interfecit pontificē episcopum pbm. zc. Inducit etiā istū tex. i. si. verbis duz dicit non debz quēlibz depōituz relinquere iudici seculari quasi dicat indiferēt hoc facere non d; sed aliquādo hoc facere d; etiā non data incorrigibilitate allegat etiā istū tex. in sui ratiōe q; dicit q; non d; hoc facere q; funct' est officio suo quod ē intelligendū sufficienter puniendū z sic nō obstat c. qm̄ frequēter. §. si. vt litte nō cōtest. Et licet iste tex. dicat q; non d; duplici pena zteri. q; intelligit qm̄ sufficit alter hfe. nec obstat. c. ad falsarioz de crimi. falsi z. c. statuimus xv. q. i. q; vbi delictum est atrocissimū vel diu continuatū non videt sufficere sola pena depositionis nec in veritate videt functus officio suo cuz delictū pez hanc penā non sit sufficienter punituz ergo ex mente hui'. c. pōt iudex ecclesiasticus procedere ad degradacionē z traditionez curie seculari sicut ergo qm̄ nō pōt puniri congrue d; facto relinquit curie seculari vt d. c. cuz nō ab homie. ita z qm̄ non pōt d; iure pp defectū pone ita dicit intelligere cbez doctrinaz glossaruz vt habet i. c. nec licuit xvij. di. z in. c. ad abolendā de hereticis z i d. c. cum non ab homie vbi deciditur q; q; diu pōt quis corrigi p ecclesiā q; tū cunq; sit criminiosus nūquā tradend' est curie seculari vt intelligatur qm̄ pōt corrigi d; iure z d; facto per supradicta z ista dicit do. abb. esse sing. q; nusquāz iste articul' ita copiose examinatur z cotidie venit in praticā z adducit etiaz tex. c. si q; laic'. xxij. q. v. vbi presbiter vel clericus vel episcopus degradatur per zminationez factam p principem seu dominū terre vt not. doc. in. c. petitio de iur. iur. q; pōt intelligi de actuali degradacione pp enormitatē criminis ar. l. quisquis. C. ad. l. iul. maie. z ita hic residet do. abb. ¶ pro certo bellissime enucleauit istam passuz s; longe miror p nec ipse nec do. pe. viderint bal. in. d. c. cū nō ab homine in prin. vbi dicit q; clericus deponitur z sufficit depositio z proceditur ad aliam penam nisi enormitas criminis aliud iudicaret nō tñ ali quid allegat bal. s; ex sua sola ceruice loquit. sed do. pe. de ancha in hñsiōe. c. ea que de reg. iur. li. vj. refferit fuisse qōez de facto quidā sacerdos plura sceua z enormia delicta z miserat postremo quē daz sacerdotē antiquū ecclesie sancti marci nocē. tpre hoc modo reduxit venias meuz in domum meaz pro vno vegeticulo maluasie q; rediens de insula candie tuli mecū vt offerrem ecclesie sancti marci ille statiz cum eo accessit z in domo quadā ipsuz sacerdotē vna cum ceteris aliis trucidauit z ablatiis clauib' quas secū hēbat venit ad ecclesiam sancti marci. z de camera dicti sacerdotis magnas pecunias abstulit ¶ Postea fuit tandem captus z persone qualitate pensata z facti atrocitate om̄s clamabant euz esse degradandū ex eo maxi-